П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  02.02.2018        № 98
с. Большое Село

О мерах по реализации федерального законодательства по исполнению уголовного наказания, не связанного с лишением свободы

 В соответствии   с частью 1 ст. 25, частью 1 ст. 39 Уголовно-исполнительного Кодекса Российской Федерации, части 1 статьи 49, части 1 статьи 50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень организаций, в которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ, согласно приложения № 1.

2. Утвердить перечень видов работ для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ согласно приложения № 2.

3. Рекомендовать Главам Большесельского, Вареговского, Благовещенского сельских поселений определить перечень подведомственных организаций для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ.

4. Постановление Администрации Большесельского муниципального района № 403 от 30.05.2017 года считать утратившим силу.
5. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района.

6.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н. Леванцову.

Глава Большесельского

муниципального район
В.А. Лубенин
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от  02.02.2018    № 98
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, в которых отбываются наказания в виде обязательных и исправительных работ
1. МУП «Коммунальник»

152360 Ярославская обл. с. Большое Село пл. Советская д. 5

2. СПК «Родина»

Ярославская обл., Большесельский р-он д. Гостилово

3. СПК «Знамя Победы»

Ярославская обл. с. Большое Село ул. Свободы д.25

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Большесельского

муниципального района

от  02.02.2018    № 98
ПЕРЕЧЕНЬ

видов работ для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ

1. Благоустройство, уборка и озеленение населенных пунктов.

2. Выполнение погрузочно-разгрузочных работ, связанных с поддержанием чистоты и порядка на территории населенного пункта.

3. Расчистка территории общественных мест от снега, наледи в зимнее время года.

4. Уборка помещений, зданий, сооружений находящихся в муниципальной собственности.

5. Участие в общественно значимых работах.

6. Другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально-полезную направленность.